20094921 20% 13.3% 6.7% 0% 

20094922 25% 16.7% 8.3% 0% 

20098990 25% 16.7% 8.3% 0% 

20099090 25% 16.7% 8.3% 0% 

備註2：糖類產品之市場進入要件如下： 

1. 中華民國（臺灣）應對原產於貝里斯之粗製糖和精製糖實施免稅（0％）配額。就

糖類之免稅（0％）配額，中華民國（臺灣）將要求出示由貝里斯授權機構所簽發

之原產地證明書和關稅配額證明書（TQC）。 

2. 年度總配額將為三萬五千(35,000)公噸。配額將分別為粗製糖（稅則號別包括

17011300、17011400 和 17019110）和精製糖（稅則號別包括 17019990）兩類。意

即，配額之數量應定為粗製糖每年二萬五千(25,000)公噸，精製糖每年一萬(10,000)

公噸。然貝里斯可選擇出口粗製糖而非精製糖，粗製糖最多可占總配額之 100％。 

附件二 

貝里斯給予中華民國（臺灣）之關稅優惠 

貝里斯產品清單  

稅則號別 產品描述 類型 備註 

19030000 
由澱粉製成之粉片狀、粒狀、珍珠狀，經篩

濾之粉狀或類似形狀之樹薯粉及其代用品 
C 

請見備

註2 

40114000 新橡膠氣胎，機器腳踏車用 D 

請見備

註3 

40115000 新橡膠氣胎，腳踏車用 D 

54075200